
Ooj. /o^^o/De0!^^

SMLOUVA O DODÁVCE A IMPLEMENTACI
SIEM A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V RÁMCI
KYBERNETICKÉ A INFORMAČNÍ
BEZPEČNOSTI

Dodatek č. 2

SMLUVNÍ
STRANY:

Obchodní Fakultní nemocnice Ostrava
jméno:

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 00 Ostrava

IČO: 00843989

DIČ: CZ00843989

zastoupená: MUDr. Jiří Havrlant, MHA. ředitel

(dále jen "Objednatel")

Obchodní TOTAL SERVICE a. s.
jméno:

se sídlem: U Uránie 954/18, 170 00 Praha

IČO: 25618067

DIČ: CZ25618067

zapiš v OŘ: zapsaná v obchodnim rejstříku, který vede Městský soud v Praze, pod sp. zn. B
23580

zastoupená: Ing. Jan Navrátil, člen představenstva

(dále jen "Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen "Smluvní strany" nebo jednotlivě "Smluvní
strana"



Uzavírají tento dodatek č. 2, kterým se mění Smlouva o dodávce a implementaci SIEM
a poskytováni služeb v rámci kybernetické a informaéni bezpečnosti podle § 1746 odst. 2
zákona é. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen
"Občanský zákoník") (dále jen "Dodatek")

1. PREAMBULE

1. 1 Mezi Smluvními stranami byla dne 8. 10. 2020 uzavřena Smlouva o dodávce
a implementaci SIEM a poskytováni služeb v rámci kybernetické a informační
bezpečnosti, kterou následné upravily dodatkem é. 1 dne 15. 2. 2023 (dále jen
"Smlouva").

1. 2 Účelem tohoto Dodatku je úprava práv a povinnosti mezi Smluvními stranami
plynoucích ze Smlouvy, a to zejména s ohledem na (i) potřebu rozšířeni podpory
provozu platformy SIEM a s tím souvisejici změny závazku "de minimis" dle § 222
odst. 4 pism. b) zákona c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněni
pozdějších předpisů (dále jen jako "ZZVZ") a (ii) navýšeni poetu licence QRadar
o 1000 EPS v souladu dle § 222 odst. 6 a 9 ZZVZ.

1. 3 K uzavření Dodatku dochází za naplnéni podmínek pro využití výjimky dle s § 222
odst. 4 ZZVZ (který umožňuje cenové navýšeni až o 10 % původní hodnoty Smlouvy)
a výjimky dle § 222 odst. 6 ZZVZ, ve spojeni s § 222 odst. 9 ZZVZ (které umožňuji
cenové navýšeni až o dalších 30 % původní hodnoty Smlouvy).

1. 4 Dodatek je koncipován jako (přípustná) kombinace zákonné výjimky z podstatné
změny závazku dle § 222 odět. 4 ZZVZ a dle § 222 odst. 6 ZZVZ, přičemž jsou
naplněny všechny zákonné požadavky pro změnu závazku ze smlouvy dle těchto
ustanoveni.

1. 5 Není-li uvedeno jinak, pak pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním
písmenem mají stejný význam jako pojmy definované ve Smlouvě.

1. 6 Terminy definované v tomto Dodatku v množném čísle máji shodný význam i v
jednotném čísle a naopak. Odkazy na články a přílohy v tomto Dodatku odkazují
na články a přílohy Smlouvy, neni-li uvedeno jinak.

2. PŘEDMĚT DODATKU A ODŮVODNĚNÍ

Navýšeni rozšířené podpory provozu platformy SIEM

2. 1 Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy v části týkající se výše celkové
nabídkové ceny bez DPH (dále pouze "nabídková cena") uvedené v Příloze č. 2
Smlouvy Položkový rozpočet předmětu plněni a to tak, že dochází v souladu s § 222
odst. 4 pism. b) bod 1. ZZVZ ke změně nabidkové ceny "de minimis".

2. 2 Pro účely navýšení nabídkové ceny se položka č. 4 Přílohy č. 2 Smlouvy rozděluje
na Položky 4. 1 a 4. 2 a nově v této části zni tak jak je stanoveno v Příloze č. 1 tohoto
Dodatku.

2. 3 Konkrétně zvýšeni nabídkové ceny vyplývá z potřeby změny Smlouvy v části týkající
se rozšířené podpory provozu platformy SIEM v dosavadním předpokládaném



2.4

2.5

2.6

2.7

rozsahu práci 20 hodin za 1 měsíc uvedené v Položce 6. 4 Přílohy 6. 2 Smlouvy, a to
tak, že se s účinnosti od 1. 7. 2024 předpokládaný rozsah práci zvyšuje na 90 hodin
za 1 měsíc.

Důvodem tohoto zvýšeni nabídkové ceny je změna Smlouvy uvedená v či. 2. 2 tohoto
Dodatku, kdy původní jednotková cena v K6 bez DPH položky C. 4 Přílohy é. 2
Smlouvy, tedy služby Rozšířené podpory provozu platformy SIEM v předpokládaném
rozsahu prací 20 hodin za 1 měsic po dobu následujících 36 měsíců, činila ročně
324. 000 K6 bez DPH, s tím, že k ukončeni plněni mělo dojit k 8. 10. 2025.

V důsledku nutné potřeby rozšířeni podpory dle položky č. 4 Přílohy é. 2 Smlouvy
však dojde s účinnosti od uveřejněni Dodatku prostřednictvím registru smluv
k navýšení měsíční jednotkové ceny uvedené položky. Položka 6. 4 Přílohy é. 2
Smlouvy dosud činila 27. 000 KČ bez DPH za 1 kalendářní měsíc (celková cena za 1
rok, tedy 324. 000 Ke / počet měsíců), přičemž nově bude činit uvedená položka
121. 500 Ke bez DPH za každý kalendářní měsíc.

Celkově tak u položky č. 4 Přílohy é. 2 Smlouvy dojde k rozdělení na 2 položky
4. 1 a 4. 2 a měsíčnímu nárůstu o 94. 500 Kč bez DPH. Dojde tak celkové k nárůstu
o 1. 512. 000 Kč bez DPH za období 16 měsiců.

Smluvní strany se dále dohodly, že se timto Dodatkem mění el. IV. odst. 3 bod B),
který nově zni:

"Z vlastních zdrojů odběratele bude uhrazena částka za zajištění Technické podpory
nad rámec prvních 2 (slovy dvou let), přičemž cena za zajištění Technické podpory
ode dne nabyti účinnosti Dodatku měsíčně činí":

Nabídková cena bez DPH za měsíc

DPH 21 %

Nabídková cena s bez DPH za měsíc

121. 500 Ke

25. 515 Ke
147. 015 K6

2.8

2.9

2. 10

Navýšeni licence QRadar o 1000 EPS

Smluvní strany se dohodly, že se tímto Dodatkem navyšuje rozsah licence pro trvalé
zpracovaní z 2 500 EPS na 3 500 EPS (viz Příloha Ď. 1 Smlouvy). V této souvislosti
se upravuje Shrnutí základních vlastnosti poptávaného SIEM řešeni dle Přílohy č. 1
Smlouvy, kdy bod jedna nově zní "licence pro trvalé zpracováni 3 500 EPS (Events
Per Second) a 150 000 FPM (Flows per Second)".

Celkově tak u položky č. 1 Přílohy é. 2 Smlouvy - licence SIEM dojde k navýšení
o 1. 255. 000 Ke bez DPH za licenci SIEM.

Tímto Dodatkem se mění tabulka v 61. IV odst. 3 bod A) Smlouvy, která nové zni:

Nabídková cena bez DPH

DPH 21 %

Nabídková cena s bez DPH

13. 027. 160 Ke

2. 735. 703, 6 K6

15. 762. 863, 6 K6



2. 11 Smluvní strany dále prohlašují, že jsou naplněny také všechny požadavky pro změnu
závazku dle § 222 odst. 6 ZZVZ, když potřeba navýšeni licence vznikla v důsledku
okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, a která
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť:

2. 11. 1 Došlo k navýšeni poetu logovaných a zpracovávaných události za sekundu
oproti odhadované a licencované úrovni v průběhu implementace řešeni.

Současně platí, že došlo k neočekávané změna logovacich politik, které
navýší počet události za sekundu zasílaných pro vyhodnocení do SIEM
řešeni. Čas nárůstu poetu EPS je způsoben také přechodem
na centralizovaný monitoring CISCO Firewall pomocí CISCO FirePower
Threat Defence. Dále se jedná o napojováni dalších systémů infrastruktury,
tak jak se prostředí nemocniční šitě Objednatele (neočekávaně) mění
a rozšiřuje;

2. 11. 2 V případě neprovedeni dokupu licence pro zpracováni EPS, bude docházet

v systému SIEM buď k zahazováni události na zpracováni po dlouhodobém
překročení licenční hodnoty, připadne bude nutno omezit sledované události
na straně SIEM pomoci zahazováni vybraných události, tak aby objem

události klesl na licencovanou hodnotu. Tyto stavy by ovšem měly
za následek podstatné omezeni vhledu do události v infrastruktuře
Objednatele a možná přehlédnuti (nevyhodnoceni) potencionálních hrozeb,
což by mohlo ohrozit bezpečnost infrastruktury Objednatele;

2. 11. 3 Zadáni neočekávaného plněni jinému dodavateli by s ohledem
na poskytováni plněni stávajícím Dodavatelem znamenalo nehospodárné
vynakládáni veřejných prostředků, přičemž by rovněž způsobilo Objednateli
značné obtíže při využívání a kontrole plnění; a

2. 11.4 Hodnota neočekávaného plněni nepřesáhne limit dle § 222 odst. 9 ZZVZ,
tj. 30 % původní hodnoty závazku.

Navýšeni celkové nabídkové ceny

2. 12 Tímto Dodatkem se tak celková nabídková cena navyšuje o částku 2. 767. 000 K6 bez
DPH (1. 512. 000 Kč plus 1. 255. 000 Ke bez DPH), čímž se celková nabídková cena
zvyšuje na 19. 723. 160 Ke bez DPH.

2. 13 Nedílnou součásti tohoto Dodatku je příloha 6. 1 - aktualizovaná část položkového
rozpočtu Předmětu plněni.

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

3, 1 Další ustanoveni Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. 2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění Dodatku v registru smluv podle zákona 6. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni Dodatku v registru smluv zajistí



3.3

3,4

3.5

Objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů, po uzavřeni tohoto
Dodatku. Smluvní strany se zavazuji, že si před uzavřením Dodatku vzájemně
písemně odsouhlasí ustanoveni, která obsahuji obchodní tajemství a budou
předmětem anonymizace v souladu se zákonem o registru smluv.

Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanoveni Dodatku budou
povazovány za neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné, nebude mít taková
neplatnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost za následek neplatnost, zdánlivost
nebo nevymahatelnost celého Dodatku, ale celý Dodatek se bude vykládat tak, jako
kdyby neobsahoval příslušná neplatná, zdánlivá nebo nevymahatelná ustanoveni
nebo části ustanoveni a práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat
přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazuji, že budou navzájem spolupracovat
s čilém nahradit takové neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení platným
a vymahatelným ustanovením, jimž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku
(v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

Tento Dodatek je podepisován elektronicky uznávanými elektronickými podpisy
ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce, ve zněni pozdějších předpisů.

Tento Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku a všech náležitostech.
které Smluvní strany mely a chtěly ve Smlouvě a Dodatku ujednat a které považuji
za důležité pro závaznost Smlouvy a tohoto Dodatku. Žádný projev Smluvních stran
učiněný při jednáni o tomto Dodatku ani projev učiněný po uzavřeni tohoto Dodatku
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a tohoto Dodatku
a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.



Smluvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí
a na důkaz toho k němu připojuji svoje podpisy.

Podepsáno v Ostravě dne dle data

elektronického podpisu

Podepsáno v Praze dne dle data

elektronického podpisu

lijifDigitálně podepsal

Havrlant
MUDr. JiříHavrlant

Datum: 2024.07.15
14:35:28+02'00'

Jan

Navrátil

Digitálně podepsal
Jan Navrátil
Datum: 2024.07. 10
16:56:23 +02'00'

Podepsáno elektronicky

Fakultní nemocnice Ostrava

Zástupce: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel

Podepsáno elektronicky

TOTAL SERVICE a.s.

Zástupce: Ing. Jan Navrátil, člen
představenstva



PŘÍLOHA C. 1

Položka é.

1

4.1

4.2

Plněni

Licence SIEM

Rozšířené podpory

provozu platformy
SIEM

v předpokládaném

rozsahu práci 20 hodin
za 1 mésic po dobu 20
měsíců (hrazeno do

30. 6. 2024)
Rozšířené podpory
provozu platformy
SIEM

v předpokládaném

rozsahu prací 90 hodin

za 1 mésic po dobu 16
měsíců (hrazeno od

uveřejněni Dodatku

prostřednictvím

registru smluv do

ukončeni poskytováni
služeb dle Smlouva

Měrná

jednotka

X

měsíc

měsíc

Jednotková

cena v Kč

bez DPH

X

27. 000 KČ

121. 500 Ke

Zadavatelem

požadovaný
/

předpokládá
ný počet

ny_

X

20

16

Nabídková

cena v Kč bez

DPH za období

5. 751. 800 Ke

540. 000 KČ

1. 944. 000 Ke

DPH
v%

21%

21 %

21 %

DPH v Ke

1. 207. 878 Ke

113. 400 Ke

408. 240 K6

Nabídková cena

v Ke bez DPH za
dané období

(v Ke s DPH)

6. 959. 678 Kč

653. 400 Ke

2. 352. 240 Ke



Celková nabídková cena za 60 měsíců v K6 bez DPH, tzn. Celková nabídková

cena za realizaci předmětu plněni veřejné zakázky

19. 723. 160 Ke 21 % 4. 141. 863, 60 Ke 23. 865. 023, 60 K6


